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FICHA TÉCNICA:

FORMATO DE ENTREVISTAS:

UNIVERSO:

MUESTRA Y COBERTURA:

TASA DE LOGRO:

Encuestas realizadas a través de Correo electrónico, WhatsApp y en forma presencial.

Hombres y mujeres de 18 años o más que se encuentren inscritos en el Servicio Electoral en alguna 
de las comunas de los Distritos 6 y 7.

Se cuantificaron en total 1.355 respuestas pertenecientes a 704 encuestados que se encuentran
inscritos en el distrito 6 y 651 que se encuentran inscritos en el distrito 7.

Para lograr al menos 1.400 respuestas se enviaron 9.745 correos electrónicos, 5.120 mensajes de
WhatsApp y se entrevistó en forma presencial a 135 personas.

PONDERACIÓN:
Los datos fueron ponderados a nivel de sujetos por zona, género y edad, obteniendo una muestra de 
representación de cada distrito. Para el resumen regional se sumó ambos resultados ya cuantificados.

FECHA DE TERRENO:
Desde el 25 al 29 de Enero del 2025.
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APROBACIÓN PRESIDENTE DE LA
REPÚBLICA



APROBACIÓN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

DesapruebaAprueba No sabe o no responde

28,7%

55,4%

15,9 %
Independientemente de su posición
política, ¿usted aprueba o desaprueba la 
forma como Gabriel Boric está
conduciendo su gobierno? 
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CONTINGENCIA
CIUDADANA



REALIDAD CIUDADANA EN EL DISTRITO 6
Provincias de Petorca, San Felipe, Los Andes, Marga Marga y comunas de Quintero y Puchuncaví

SÍ, será una realidad

NO, no estará listo
No sabe o no responde

9,5%

68,8%

21,7%
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¿Usted cree que antes del 2030 será una
realidad el Tren desde Valparaíso a La Calera?



SÍ, será una realidad

NO, seguiremos con los mismos buses
No sabe o no responde

12.8%

64,3%

22,9%

REALIDAD CIUDADANA EN EL DISTRITO 6
Provincias de Petorca, San Felipe, Los Andes, Marga Marga y comunas de Quintero y Puchuncaví

¿Usted cree que en los próximos 5 años
existirán buses eléctricos en la zona interior de 
la región?
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SÍ, sería un aporte a la economía de la ciudad

NO, debe haber un parque en el lugar

No sabe o no responde

15,3%

61,6%

23,1%

PREGUNTA REALIZADA SÓLO A ENCUESTADOS DEL DISTRITO 7
Valparaíso, Viña del Mar, Concón y provincia de San Antonio

¿Le gustaría que en el borde costero de 
Viña del Mar, en el terreno de las ex
petroleras, se construyera un conjunto de 
edificios de oficinas y de vivienda?
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PREGUNTA REALIZADA SÓLO A ENCUESTADOS DEL DISTRITO 7
Valparaíso, Viña del Mar, Concón y provincia de San Antonio

SÍ, se entregarán más casas

NO, seguirá sin solución

No sabe o no responde

10,5%

70,1%

19,4%

¿Usted cree que la reconstrucción en las zonas 
afectadas por el megaincendio se terminará 
este 2025?
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SENATORIAL V REGIÓN
2025



SÓLO DISTRITO 6
Provincias de Petorca, San Felipe, Los Andes, Marga Marga y comunas de Quintero y Puchuncaví

Si las elecciones para elegir Senador o Senadora fueran el próximo domingo, ¿por 
quién de estas 18 personas usted votaría?

6,5%

5,8%

NO SABE O NO RESPONDE

DIEGO IBÁÑEZ

CAROLINA MARZÁN

ANDRÉS LONGTON

ARTURO SQUELLA DE REPUBLICANOS

KAROL CARIOLA

MAGDALENA PIÑERA

RODOLFO CARTER

JORGE SHARP

MARÍA JOSÉ HOFFMANN

CAMILA FLORES

ANDRÉS CELIS

ALEJANDRO GUILLIER

JORGE BRITO 

ALDO CORNEJO

MANUEL MILLONES

JUAN IGNACIO LATORRE

HERALDO MUÑOZ

FRANCISCO UNDURRGA

5,5%

5,3%

5,1%

5,0%

4,7%

3,6%

2,8%

2,7%

2,3%

2,1%

2,0%

1,8%

1,7%

1,6%

1,3%

0,9%
39,3%
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SÓLO DISTRITO 7
Valparaíso, Viña del Mar, Concón y provincia de San Antonio

6,9%

6,8%

NO SABE O NO RESPONDE

DIEGO IBÁÑEZ

CAROLINA MARZÁN

ANDRÉS LONGTON

ARTURO SQUELLA DE REPUBLICANOS

KAROL CARIOLA

MAGDALENA PIÑERA

RODOLFO CARTER

JORGE SHARP

MARÍA JOSÉ HOFFMANN

CAMILA FLORES

ANDRÉS CELIS

ALEJANDRO GUILLIER

JORGE BRITO 

ALDO CORNEJO

MANUEL MILLONES

JUAN IGNACIO LATORRE

HERALDO MUÑOZ

FRANCISCO UNDURRGA

6,6%

5,4%

4,8%

4,6%

3,4%

3,2%

2,8%

2,6%

2,5%

2,3%

2,0%

1,7%

1,6%

1,5%

1,2%

1,1%

39,0%

Si las elecciones para elegir Senador o Senadora fueran el próximo domingo, ¿por 
quién de estas 18 personas usted votaría?
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TOTAL REGIONAL
Resumen global

5,9%

5,8%

NO SABE O NO RESPONDE

DIEGO IBÁÑEZ

CAROLINA MARZÁN

ANDRÉS LONGTON

ARTURO SQUELLA DE REPUBLICANOS

KAROL CARIOLA

MAGDALENA PIÑERA

RODOLFO CARTER

JORGE SHARP

MARÍA JOSÉ HOFFMANN

CAMILA FLORES

ANDRÉS CELIS

ALEJANDRO GUILLIER

JORGE BRITO 

ALDO CORNEJO

MANUEL MILLONES

JUAN IGNACIO LATORRE

HERALDO MUÑOZ

FRANCISCO UNDURRGA

5,1%

5,0%

4,9%

4,6%

4,0%

3,8%

3,5%

3,0%

2,7%

2,4%

2,3%

2,0%

1,8%

1,5%

1,5%

1,0%

39,2%

Si las elecciones para elegir Senador o Senadora fueran el próximo domingo, ¿por 
quién de estas 18 personas usted votaría?
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